ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban thực hiện cưỡng chế, bảo vệ thi công và Tổ giúp việc

thực hiện cưỡng chế, bảo vệ thi công để thực hiện dự án Hạ tầng kỹ thuật Khu

cải táng thuộc Nghĩa trang nhân dân huyện Tuy Phước, địa bàn xã Phước Lộc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi ti t thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số

47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ,

tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguy n và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thu  đất,

chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất; Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày

30 tháng 6 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguy n và Môi trường quy định chi ti t

về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Văn bản số 6490/UBND-TD ngày 08/9/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bình Định về việc giải quy t khi u nại của ông Nguyễn Văn Huấn;

Căn cứ Quy t định số 5438/QĐ-UBND ngày 03/7/2023 của UBND huyện

Tuy Phước về việc thu hồi đất của hộ ông Nguyễn Văn Huấn, con Nguyễn Thanh

Tùng ở thôn Phú Mỹ 2, xã Phước Lộc để thực hiện dự án: Hạ tầng kỹ thuật Khu

cải táng thuộc Nghĩa trang nhân dân huyện Tuy Phước. Địa điểm: thôn Phú Mỹ 2,

xã Phước Lộc;

Căn cứ Quy t định số 5439/QĐ-UBND ngày 03/7/2023 của UBND huyện

Tuy Phước về việc thu hồi đất của hộ ông Nguyễn Văn Huấn, con Nguyễn Thanh

Tùng ở thôn Phú Mỹ 2, xã Phước Lộc để thực hiện dự án: Hạ tầng kỹ thuật Khu

cải táng thuộc Nghĩa trang nhân dân huyện Tuy Phước. Địa điểm: thôn Phú Mỹ 2,

xã Phước Lộc;

Căn cứ Quy t định số 9404/QĐ-UBND ngày 06/9/2024 của UBND huyện

Tuy Phước về việc điều chỉnh Quy t định thu hồi đất của hộ ông Nguyễn Văn

Huấn, con Nguyễn Thanh Tùng ở thôn Phú Mỹ 2, xã Phước Lộc để thực hiện dự

án: Hạ tầng kỹ thuật Khu cải táng thuộc Nghĩa trang nhân dân huyện Tuy Phước.

Địa điểm: thôn Phú Mỹ 2, xã Phước Lộc;

2

Căn cứ Quy t định số 9405/QĐ-UBND ngày 06/9/2024 của UBND huyện

Tuy Phước về việc điều chỉnh Quy t định thu hồi đất của hộ ông Nguyễn Văn

Huấn, con Nguyễn Thanh Tùng ở thôn Phú Mỹ 2, xã Phước Lộc để thực hiện dự

án: Hạ tầng kỹ thuật Khu cải táng thuộc Nghĩa trang nhân dân huyện Tuy Phước.

Địa điểm: thôn Phú Mỹ 2, xã Phước Lộc;

Căn cứ Quy t định số 10217/QĐ-UBND ngày 16/10/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Tuy Phước về việc cưỡng ch  thu hồi đất đối với hộ ông Nguyễn Văn

Huấn ở thôn Phú Mỹ 2, xã Phước Lộc để thực hiện dự án: Hạ tầng kỹ thuật Khu

cải táng thuộc Nghĩa trang nhân dân huyện Tuy Phước, địa bàn xã Phước Lộc;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Tài nguy n và Môi trường huyện

Tuy Phước tại Tờ trình số 575/TTr-TNMT ngày 16/10/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban thực hiện cưỡng chế, bảo vệ thi công và Tổ giúp việc

thực hiện cưỡng chế, bảo vệ thi công để thực hiện dự án: Hạ tầng kỹ thuật Khu cải

táng thuộc Nghĩa trang nhân dân huyện Tuy Phước, gồm các ông (bà) có tên sau:

I. BAN THỰC HIỆN CƯỠNG CHẾ, BẢO VỆ THI CÔNG

1. Trưởng ban

Ông Nguyễn Ngọc Xuân - Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện.

2. Các Phó Trưởng ban

- Ông Đặng Văn Việt - Phó Trưởng ban Ban GPMB tỉnh;

- Ông Trần Cao Hải - Phó Trưởng Công an huyện;

- Ông Thái Văn Thuận - Chủ tịch UBND xã Phước Lộc.

3. Các thành viên

- Bà Nguyễn Thị Bích Phượng - Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi

trường huyện;

- Ông Nguyễn Trung Chính - Phó Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện;

- Ông Lê Văn Thịnh - Chánh Thanh tra huyện;

- Ông Võ Tuấn Khanh - Phó Trưởng phòng Phòng Tư pháp huyện;

- Ông Nguyễn Văn Tám - Phó Trưởng phòng Phòng Nông nghiệp và PTNT

huyện;

- Ông Vương Hiệp Cường - Phó Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện;

- Ông Võ Ngọc Cường - Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Ông Nguyễn Văn Thân - Phó Giám đốc Trung tâm VH-TT-TT;

- Ông Dương Ngọc Hùng - Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;

3

- Mời bà: Hồ Thị Mộng Trinh - Phó Chủ tịch UBMTTQVN huyện làm

thành viên;

- Mời ông: Đặng Văn Thái - Chủ tịch Hội Nông dân huyện làm thành viên;

- Mời bà: Nguyễn Thị Ngọc Anh - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện làm

thành viên;

- Mời ông: Nguyễn Công Ý - Bí thư Huyện đoàn Tuy Phước làm thành viên.

II. TỔ GIÚP VIỆC THỰC HIỆN CƯỠNG CHẾ, BẢO VỆ THI CÔNG

1. Tổ trưởng

Ông Võ Tuấn Khanh - Phó Trưởng phòng Phòng Tư pháp huyện.

2. Tổ phó

- Ông Trần Tiến Dũng – Phó Trưởng phòng GPMB, Ban GPMB tỉnh;

- Ông Nguyễn Thành Phú - Phó Chủ tịch UBND xã Phước Lộc.

3. Các Tổ viên

- Ông Ngô Hoàng Gia – Nhân viên Ban GPMB tỉnh;

- Bà Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh - Chuyên viên VP. HĐND&UBND

huyện;

- Ông Nguyễn Đức Tài - Chuyên viên Phòng TN&MT huyện;

- Ông Lê Hữu Hoàng Dự - Chuyên viên Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện;

- Bà Trần Thị Thanh Hằng - Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện;

- Bà Tô Thị Mỹ Thảo - Chuyên viên Phòng Tư pháp huyện;

- Ông Đặng Thành Lâm - Chủ tịch Hội Nông dân xã Phước Lộc;

- Bà Trần Thị Thanh Tuấn – Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã Phước Lộc;

- Ông Nguyễn Trung Hoà - Công chức ĐC-NN-XD&MT xã Phước Lộc;

- Ông Nguyễn Thành Tịnh - Công chức ĐC-NN-XD&MT xã Phước Lộc;

- Ông Hồ Duy Hậu - Trưởng thôn Phú Mỹ 2, xã Phước Lộc.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban thực hiện cưỡng chế, bảo vệ thi công và Tổ giúp

việc

1. Nhiệm vụ của Ban thực hiện cưỡng chế, bảo vệ thi công

- Vận động hộ ông Nguyễn Văn Huấn đang sử dụng chấp hành các Quyết

định thu hồi đất đã có hiệu lực. Giúp UBND huyện thực hiện việc cưỡng chế thu

hồi đất, bảo vệ thi công hộ ông Nguyễn Văn Huấn đang sử dụng không chấp hành

các Quyết định thu hồi đất do GPMB để thực hiện dự án: Hạ tầng kỹ thuật Khu cải

táng thuộc Nghĩa trang nhân dân huyện Tuy Phước.

4

- Trực tiếp điều hành chỉ đạo, phân công trách nhiệm cho từng đơn vị chức

năng trong việc chuẩn bị lực lượng, phương tiện, công cụ hỗ trợ và các phương

tiện nghiệp vụ cần thiết khác để phục vụ cho việc cưỡng chế, bảo vệ thi công.

- Nhiệm vụ từng thành viên Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất và Tổ giúp

việc do Trưởng ban phân công. Trong trường hợp cần thiết, Trưởng ban có quyền

điều động thêm lực lượng để tham gia cưỡng chế.

- Xây dựng Phương án cưỡng chế, bảo vệ thi công trình UBND huyện phê

duyệt.

2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc thực hiện cưỡng chế, bảo vệ thi công

- Tổ giúp việc thực hiện cưỡng chế, bảo vệ thi công chịu sự chỉ đạo, phân

công của Ban thực hiện cưỡng chế, bảo vệ thi công; giúp Ban thực hiện cưỡng chế,

bảo vệ thi công chuẩn bị đầy đủ các tài liệu, biểu mẫu phục vụ cho công tác cưỡng

chế, bảo vệ thi công.

- Ban thực hiện cưỡng chế, bảo vệ thi công và Tổ giúp việc thực hiện cưỡng

chế, bảo vệ thi công làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ. Kinh phí phục vụ công tác cưỡng chế, bảo vệ thi công thực hiện

theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Thủ trưởng các phòng, ban liên

quan, Chủ tịch UBND xã Phước Lộc và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T15:30:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T07:30:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-17T08:28:39+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T08:38:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T08:39:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T08:39:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T08:39:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!